

Til formand Peter Skaarup og medlemmerne af Retsudvalget d. 20/1-09

Nødråb fra Anstalten ved Herstedvester.

Retsudvalget
REU alm. del - Bilag 285
Offentligt

Jeg arbejder på Anstalten ved Herstedvester og jeg skriver til jer fordi jeg synes I skal vide, at vi er mange herude, der ikke er enige med inspektør Hans Jørgen Engbo i, at det hele går så godt.

Jeg skriver anonymt - desværre - fordi jeg har set hvordan det går de kollegaer, der har fulgt direktør William Rentzmanns råd om at stå frem, når noget ikke er i orden. Det har de kun fået flere problemer ud af. Opbakning skal man ikke regne med.

Det er en stor provokation og meget frustrerende for os almindelige betjente, der stadig kæmper med den negative hårde kerne til daglig, at læse inspektørens skrivelser i Nyt fra Kriminalforsorgen og hans læserbrev i JP. Det giver vind i sejlene til formand John Rasmussen og hans hold af negative stærke. Både inspektøren og direktoratet støtter de negative på den måde. Det bliver interessant at se hvordan trivselsmålingen for Herstedvester ser ud. Jeg tror langt fra den svarer til det inspektøren går rundt og siger, og jeg håber I beder om at se den i Retsudvalget.

I skulle også interessere jer for hvor mange betjente der holder op herude og hvorfor. Hvis man ikke ligger sig efter de negatives normer bliver man stadig presset ud. Og nye er næsten umulige at skaffe.

Den negative hårde kerne lever i bedste velgående. De er lidt færre nu, men deres metoder er de samme. De går bare ikke helt så åbenlyst til værks mere. Det siger jo sig selv, at deres opførsel overfor fangerne er værre end overfor os kolleger.

Tillidsmandsvalget for nylig foregik på samme mafiaagtige måde som tidligere. John Rasmussen kigger ud og spørger om der er andre der stiller op. Valg foregår herefter ved håndsoprækning. På andre fængsler er der vist skriftlig afstemning. Hvis man siger John Rasmussen imod er man færdig på AH - sådan er det bare. Ham der blev valgt som suppleant har været syg i månedsvis efter han fik en sag på halsen ved kammeradvokatens undersøgelse. Skal vi acceptere sådan noget og er der virkelig ingen der kan hjælpe os?

Til årets julefrokost udeblev alle fra bestyrelsen af lokalafdelingen, alle fra H-I og alle fra C-D. Igen en form for aktion.

Jeg håber, at inspektøren vil begynde at interessere sig for hvordan os almindelige betjente oplever hverdagen og at han vil vise sig lidt i fængslet og tale med både os og med fangerne så han ved hvad han skriver artikler om. Det vil nok også hjælpe lidt på arbejdsmiljøet. Han skulle også tage at lytte lidt til behandlerne. De ved godt hvor forfærdeligt her er.

Sådan som det er nu, kæmper vi både mod de negative stærke og dermed vores fagforening Dansk Fængselsforbund, vi skal have dagligdagen til at gå nogenlunde og så skal vi også høre på at toppen dikterer os, hvor godt det går. Hvor kan man så vende sig hen - til politikerne og pressen. Desværre.

Mvh og håb om bedre forhold

en ansat fra Herstedvester.

Kopi til justitsminister Brian Mikkelsen

Kopi til Jyllands-Posten